

**INVITATION FOR BID (IFB) #651
GUARDRAILS 2019
ROUTT COUNTY, COLORADO**

The purpose of this Invitation for Bid (IFB) and accompanying specifications are to provide instructions and assistance in submitting a bid response to provide all labor and materials to install or replace selected guardrails for Routt County to be completed by October 25, 2019. The objective is to have a fully executed Routt County contract by August 23, 2019.

1) GENERAL TERMS AND CONDITIONS

- a) Bid responses must be received **not later** than:

1:00 p.m. Mountain Time August 9, 2019.

- b) Any bid response received after the time and date stipulated will not be considered and will be rejected and returned to the Bidder.
- c) **NO BID BOND IS REQUIRED FOR THIS IFB**, therefore, email or fax response is acceptable. Fax: 970-879-3992 or jkennedy@co.routt.co.us
- d) All bid responses will be publicly opened at 1:00 p.m. Mountain Time August 9, 2019 and read aloud in the office of the Purchasing Agent, Julie Kennedy, 1st floor of the Annex Building, 136 6th Street, Steamboat Springs, CO.
- OR e-mail* → e) IFB response must be in a sealed envelope with "IFB-#651 Guardrails 2019" clearly written on the sealed envelope and the envelope shall bear the name of the Bidder, his address, and phone number.
- f) If you utilize U.S. mail, express delivery service, or hand deliver please send to the correct address listed below:

U.S. mail delivery to this address

Routt County Commissioners Office
P.O. Box 773598
Steamboat Springs, CO 80477-3598

Expedited services via Federal Express, UPS, etc. to this address

Routt County Commissioners Office
522 Lincoln Avenue
Steamboat Springs, CO 80487

For questions or further information please contact

Julie Kennedy, Purchasing Agent
jkennedy@co.routt.co.us
Direct Phone Number: 970-870-5316
Fax: 970-879-3992

2019 Guardrails Bid for Roads

	Price per Unit	Estimated Quantity	Total
CR 129 - South to North			
<i>Guardrail #10 - Mile Marker -MM-10</i>	Each		
Reset Post	175. ⁰⁰	1	175.00
Replace SRT round terminal	2500. ⁰⁰	1	2,500.00
Replace w-beam (25')	520. ⁰⁰	1	520.00
<i>Guardrail #11 - Mile Marker 12. 6 (at intersection of CR 56 at bridge)</i>	Each		
Replace Post	200. ⁰⁰	7	1,400.00
<i>Guardrail #12 - Mile Marker - 12</i>	Each		
Replace Post	200. ⁰⁰	1	200.00
<i>Guardrail #13 - Mile Marker - 13</i>	Each		
Replace offset block	55. ⁰⁰	2	110.00
<i>Guardrail #15 - Mile Marker - 14.5</i>	Each		
Reset Post	175. ⁰⁰	3	525.00
<i>Guardrail #16 - Mile Marker - 15</i>	Each		
Replace Post	200. ⁰⁰	3	600.00
Replace offset block	55. ⁰⁰	3	165.00
<i>Guardrail #17- Mile Marker - 20</i>	Each		
Replace Post	200. ⁰⁰	5	1,000.00
Replace offset block	55. ⁰⁰	3	165.00
<i>Guardrail #18- Mile Marker - 21</i>	Each		
Replace Post	200. ⁰⁰	13	2,600.00
Replace offset block	55. ⁰⁰	5	275.00
Replace w-beam (12')	400. ⁰⁰	1	400.00
Replace Rectangular high speed terminal	2,500. ⁰⁰	1	2,500.00
<i>Guardrail #19 - Mile Marker - 22</i>	Each		
Replace Post	200. ⁰⁰	2	400.00
Replace SRT round terminal	2,500. ⁰⁰	2	5,000.00
<i>Guardrail #20 - Mile Marker - 26.8</i>	Each		
Replace block	55. ⁰⁰	1	55.00
<i>Guardrail #21 - Mile Marker - 26</i>			
Replace Post	200. ⁰⁰	1	200.00
Replace offset block	55. ⁰⁰	2	110.00
Replace SRT round terminal	2,500. ⁰⁰	1	2,500.00

IFB #453 Guardrails 2015 (Roads)

	Price per Unit	Estimated Quantity	Total
CR 129 - South to North			
<i>Guardrail #22 - Mile Marker - 27.6</i>	Each		
Replace Post	200. ⁰⁰	1	200.00
Replace w-beam (25')	520. ⁰⁰	1	520.00
Replace SRT round terminal	2,500. ⁰⁰	1	2,500.00
CR 27 - HWY 40 TO HWY 131	Unit		
<i>Guardrail #4- Mile Marker 16</i>	Each		
Reset post	175. ⁰⁰	1	175.00
Replace Post	200. ⁰⁰	1	200.00
Replace w-beam (25')	520. ⁰⁰	2	1,040.00
Replace offset block	55. ⁰⁰	1	55.00
<i>Guardrail #5- Mile Marker 18</i>	Each		
Replace w-beam (25')	520. ⁰⁰	1	520.00
<i>Guardrail #8- Mile Marker 13</i>	Each		
Replace Post	200. ⁰⁰	1	200.00
CR 76 - SOUTH TO NORTH	Unit		
<i>Guardrail #4</i>	Each		
Replace Post	200. ⁰⁰	1	200.00
<i>Guardrail #5</i>	Each		
Replace Post	200. ⁰⁰	1	200.00
Mobilization	Lump sum		13,800. ⁰⁰
Traffic Control	Lump sum		13,900. ⁰⁰
Total Cost Roads			54,910. ⁰⁰

*Ideal Fencing Corp., LLC
 5795 Ideal Drive
 Erie, CO 80516
 303-962-8100*

James W. Bockelmann President
James W. Bockelmann
 8/2/19

Bridge Rail	Unit	Estimated Quantity
Bridge 938 on CR 12 (Bridge over Yampa)	Each	
Replace w-beam (25')	520. ⁰⁰	1
Bridge 905 on CR 80 (Bridge over Yampa)	Each	
Replace Round Slow Speed Terminal	1,830. ⁰⁰	1
Reset post	175. ⁰⁰	1
Bridge 922 on CR 42 (Bridge over Yampa)	Each	
Replace w-beam (25')	520. ⁰⁰	1
Bridge 711 on CR 129 (Bridge over Willow Creek)	Each	
Replace Round Slow Speed Terminal	1,830. ⁰⁰	1
Bridge 908 on CR 22 (Bridge over Elk River)	Each	
Replace Post	200. ⁰⁰	2
Reset Post	175. ⁰⁰	1
Replace W beam 12'	400. ⁰⁰	1
Reset Terminal	600. ⁰⁰	1
Bridge 918 on CR 64 (Bridge over Willow Creek)	Each	
Replace Post	200. ⁰⁰	1
Replace Round Slow Speed Terminal	1,830. ⁰⁰	1
Mobilization	Lump sum	8,300. ⁰⁰
Traffic Control	Lump sum	7,500. ⁰⁰
Total Cost Bridges		24,280.⁰⁰

400.⁰⁰

*Ideal Fencing Corp., LLC
 5795 Ideal Drive
 Erie, CO 80516
 303-962-8100*

*James W. Beckelmann
 James W. Beckelmann
 8/2/19*

President



5795 Ideal Drive
Erie, CO 80516
Phone (303) 962-8100
FAX (303) 962-8199

August 2, 2019

Three references for similar types of guardrail work:

CDOT Region 4
Daryl Wilson
970-568-7380

Summit County
Eric Cottingham
970-668-4087

City of Aurora
Kendra Hanagami
303-739-7295



An Equal Opportunity Employer